
67
DOM/ES - Edição Nº2.554

segunda-feira, 15 de Julho de 2024

CNPJ sob o nº 17.681.574/0001-75, no valor de 
R$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme processo 
administrativo nº 4395/2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada 
na realização de formação de servidores da Rede 
Municipal de Educação, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 04 (quatro) 
meses, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 12 de julho de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1361833

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 24/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.027E0500004.10.0009

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso 
III, alínea f, a Inexigibilidade de Licitação em favor 
da empresa INSTITUTO LUCAS FONSECA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.658.021/0001-80, no 
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme 
processo administrativo nº 4606/2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada 
na realização de formação de servidores da Rede 
Municipal de Educação, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 04 (quatro) 
meses, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 12 de julho de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1361843

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024

O Município de Guaçuí - ES, por meio da Comissão de 
Contratação, considerando solicitação da Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esportes, conforme 
processo administrativo nº 5320/2024, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará, CHAMAMENTO PÚBLICO destinado a 
seleção de empresa ou organização da sociedade civil 
interessadas em patrocinar os EVENTOS PÚBLICOS 
FESTIVIDADES DO DISTRITO DE  SÃO TIAGO E 
64ª EXPOAGRO 2024 DE GUAÇUÍ-ES conforme 
Termo de Referência, nos termos definidos no Edital 
que poderá ser acessado por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. O protocolo dos envelopes será 

até às 17h, do dia 23/07/2024. A abertura 
dos envelopes será a partir das 09h, do dia 
24/07/2024. O Edital poderá ser adquirido por meio 
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às 
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 12 de julho de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1361881

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELTRÔNICO Nº 011/2024

“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0004

OBJETO: aquisição de material de consumo, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Serviços Públicos.

Empresas Vencedoras:
- CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO 
EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 22.042,00 (vinte e dois 
mil e quarenta e dois reais);

- SUELY HUBNER DE MIRANDA-ME
Total do Fornecedor: R$ 5.235,00 (cinco mil 
duzentos e trinta e cinco reais);

Perfazendo o total geral de R$ 27.277,00 (vinte 
e sete mil duzentos e setenta e sete reais), 
referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2024.

Guaçuí-ES, 12 de julho de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1362159

Portaria

Portaria n.º 7.290, de 09 de julho de 2024

CONCEDE LICENÇA A SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL PARA PROMOÇÃO DE CAMPANHA 
ELEITORAL.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e na forma do 
disposto no Artigo 112 da Lei Municipal nº 1.983/90;

CONSIDERANDO o Processo nº 4969/2024, onde o(a) 
servidor(a) NORTON DE CARVALHO ALVES, requer 
licença de suas funções da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí, tendo em vista requerimento para promoção 
de campanha eleitoral nas eleições no pleito deste 
ano neste Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença remunerada de suas 
funções junto a esta Prefeitura, ao(à) servidor(a) 
efetivo(a) NORTON DE CARVALHO ALVES, para 

PMG
Realce

PMG
Realce


